

The logo for RCB (Rada Cyfrowa) is displayed in a large, white, serif font. It is positioned on the left side of a red rectangular banner. A thin white vertical line is located to the left of the letters 'R' and 'C', and another thin white vertical line is located to the right of the letter 'B'.

RCB

Przedłużenie okresu
obowiązywania
stopni alarmowych

Przedłużenie obowiązywania stopni alarmowych do 30 listopada 2024 r.

31.08.2024

Prezes Rady Ministrów Donald Tusk podpisał zarządzenia przedłużające obowiązywanie stopni alarmowych: 2. stopnia BRAVO i 2. stopnia BRAVO-CRP na terenie całego kraju oraz 2. stopnia BRAVO wobec polskiej infrastruktury energetycznej mieszczącej się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Premier Donald Tusk podpisał zarządzenia, które do 30 listopada 2024 roku przedłużają obowiązywanie trzech stopni alarmowych.

- **BRAVO-CRP (2. stopień zagrożenia)** – obowiązuje na terytorium całego kraju – zarządzenie nr 93 z dnia 30 sierpnia 2024 r.;
- **BRAVO (2. stopień zagrożenia)** – obowiązuje na terytorium całego kraju – zarządzenie 94 z dnia 30 sierpnia 2024 r.;
- **BRAVO (2. stopień zagrożenia) wobec polskiej infrastruktury energetycznej mieszczącej się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej** – zarządzenie 92 z dnia 30 sierpnia 2024 r.

Stopnie alarmowe są przede wszystkim sygnałem dla służb, żeby były gotowe do działania.

BRAVO-CRP jest drugim, z czterech stopni alarmowych określonych w ustawie o działaniach antyterrorystycznych. Oznacza to, że administracja publiczna jest zobowiązana do prowadzenia wzmożonego monitoringu stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych.

Stopień alarmowy **BRAVO** (drugi w czterostopniowej skali) wprowadza się w przypadku zaistnienia zwiększonego i przewidywalnego zagrożenia wystąpieniem zdarzenia o charakterze terrorystycznym. Oznacza to, że służby mają informację o potencjalnym zagrożeniu, a w związku z tym administracja publiczna jest zobowiązana do zachowania szczególnej czujności.

STOPIEŃ	Najważniejsze zadania dla administracji
ALFA-CRP	<ul style="list-style-type: none"> • monitoring systemów teleinformatycznych; • monitoring naruszeń bezpieczeństwa e-komunikacji; • kontrola dostępności e-usług; • zwiększona czujność personelu; • kontrola kanałów łączności; • przegląd procedur i zadań.
	<ul style="list-style-type: none"> • zwiększenie dyspozycyjności personelu bezpieczeństwa s

STOPIEŃ	Najważniejsze zadania dla administracji	Zadania obywatela
ALFA	<ul style="list-style-type: none">• kontrola skupisk ludności i obiektów użyteczności publicznej;• informowanie służb po zaobserwowaniu podejrzanych zdarzeń;• zachowanie zwiększonej czujności;• dostępność członków personelu do wzmocnienia ochrony obiektów;• kontrola łączności, instalacji alarmowych, dróg ewakuacji i monitoringu.	
BRAVO	<ul style="list-style-type: none">• obowiązek noszenia broni długiej oraz kamizelek kuloodpornych przez Policję, Straż Graniczną i Żandarmerię Wojskową;• kontrole pojazdów, osób oraz budynków publicznych w rejonach zagrożonych;• zapewnienie personelu na wypadek zdarzeń terrorystycznych;• zakaz wstępu do przedszkoli, szkół i uczelni osobom postronnym;• zamknięcie i zabezpieczenie nieużywanych regularnie budynków i pomieszczeń;• przegląd zapasów i możliwości ich wykorzystania w przypadku zdarzenia terrorystycznego.	<ul style="list-style-type: none">• zachowanie czujności;• informowanie służb po zaobserwowaniu podejrzanych zdarzeń;• stosowanie się do poleceń służb.
CHARLIE	<ul style="list-style-type: none">• całodobowe dyżury we wskazanych urządach administracji publicznej;• dyżury dla osób funkcyjnych;• kontrola dostępność obiektów na wypadek ewakuacji;• wydanie broni i amunicji osobom wyznaczonym do wykonywania zadań	